



DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, QUARTA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2021 - ANO: VI - EDIÇÂO №: 1055

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHUELO - ATA

REGISTRADO





Estado do Rio Grande do Norte

Câmara Municipal de Riachuelo

CNPJ: 24.365.660/0001-34

Av. Luiz de Gonzaga Cavalcanti – Centro, Riachuelo/RN CEP 59470-000

Ata da Sessão Solene de Instalação da Legislatura da Câmara Municipal de Riachuelo, Estado do Rio Grande do Norte - Gestão 2021/2024 e Posse do Prefeito e da Vice-Prefeita.

Ao primeiro dia do mês de janeiro de 2021 (Dois mil e vinte e um), às 10 horas, na sede da Câmara Municipal de Riachuelo/RN, situada na Avenida Luiz de Gonzaga Cavalcanti, Nº 374, Centro, Riachuelo/RN, CEP: 59.470-000, foi iniciada a Sessão Solene de Instalação da Legislatura da Câmara Municipal de Riachuelo/RN, pelo mestre de cerimônia Sr. Miquéias Avelino Pereira, que ao cumprimentar os presentes, convidou os vereadores eleitos e diplomados na forma constitucional para comporem a mesa, pela ordem alfabética: Antonio Thiago Martins da Silva; Claudymar Felipe da Silva; Cleoneide Aciole da Silva; Graciliano Belchior de Medeiros; Francisco de Assis Gabriel Pereira; Maria das Neves Basílio Cavalcanti Filha Avelino; Rêmulo Araújo Basílio; Valdenis dos Santos e Washington José Alves Fagundes de Melo. Verificou-se que todos os vereadores depositaram a documentação exigida pelo artigo 4º do Regimento interno da casa. Ato subsequente foram convidados a compor a mesa o Prefeito eleito e diplomado, Sr. João Basílio Neto, a Vice-Prefeita eleita e diplomada, Sra. Clébia Maria Felipe Sena de Andrade, que já depositaram a documentação exigida pelo artigo 4º do Regimento interno da casa.

Em ato contínuo, todos foram convidados a cantarem o hino nacional brasileiro. Em seguida, o Sr. Francisco de Assis Gabriel Pereira passou a presidir a Sessão Solene, conforme rege o art. 4°, § 1º do Regimento Interno. O Sr. Francisco de Assis Gabriel Pereira nomeou o vereador eleito, Sr. Thiago Martins, para assumir a função de secretário "ad hoc", e em seguida declarou aberta e instalada a Sessão Solene de instalação da Legislatura da Câmara Municipal de Riachuelo com exercício 2021/2024, com os seguintes dizeres: "Sob a proteção de Deus, declaro aberta a presente sessão solene de Instalação da Legislatura da Câmara Municipal de Riachuelo". A seguir, convidou a todos os presentes para iniciarem a oração do "Pai Nosso". Em seguida foi feita a leitura do seguinte termo de compromisso aos vereadores: "PROMETO GUARDAR A CONSTITUIÇÃO





DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, QUARTA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2021 - ANO: VI - EDIÇÂO №: 1055

REGISTRADO

FEDERAL, A CONSTITUIÇÃO ESTADUAL, A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E AS LEIS; DESEMPENHAR FIEL E LEALMENTE O MANDATO DE VEREADOR QUE O POVO ME CONFERIU, PROMOVENDO O BEM GERAL DO MUNICÍPIO". Ato contínuo, o secretário "ad hoc" pronunciou "assim o prometo" fazendo a chamada dos demais vereadores pela ordem alfabética, que igualmente pronunciaram "assim o prometo", em cumprimento ao Artigo 4º, § 3º do Regimento Interno. Após os juramentos, o presidente declarou empossados os vereadores. Chamados ao juramento, o Prefeito e depois a Vice-Prefeita, prestaram o seguinte juramento: "PROMETO GUARDAR A CONSTITUIÇÃO FEDERAL, A CONSTITUIÇÃO ESTADUAL, A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E AS LEIS; DESEMPENHAR FIEL E LEALMENTE O MANDATO DE PREFEITO QUE O POVO ME CONFERIU, PROMOVENDO O BEM GERAL DO MUNICÍPIO". Após os respectivos juramentos, o presidente declarou empossado o Prefeito e a Vice-Prefeita, aos quais foi concedida a palavra. Após o término dos pronunciamentos, o presidente da sessão declarou encerrada a sessão e desfezse a mesa. Para constar, eu "Eliza Kárem Fernandes Leonardo relatora da Câmara Municipal, digito esta, conforme CD, arquivado nesta secretaria em ordem numérica e que após a aprovação, será devidamente assinada pelas autoridades presentes. Riachuelo/RN, 01 de Janeiro de 2021.

ANTONIO THIAGO MARTINS DA SILVA

Vereador

CLAUDYMAR SELIPE DA SILVA

Vereador

CLEONEIDE ACIOLE DA SILVA

Vereador

FRANCISCO DE ASSIS GABRIEL PEREIRA

Vereador





DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, QUARTA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2021 - ANO: VI - EDIÇÂO №: 1055

	CHIOR DE MEDEIROS ereador
	O CAVALCANTI FILHA AVELINO ereador
	RAUJO BASILIO ereador
	S DOS SANTOS
Hotelon face ser	ereador LVES FAGUNDES DE MELO
João B João B	ereador Casifio Neto ASÍLIO NETO
	Sens F. de Andrade PE SENA DE ANDRADE Perefeita
CERTIDÃO Certifico que O registro Para Para Para Para Para Para Para Pa	
131, VII. DA LOGOUS/173 DE COMPRES NOLICOS UA O relevido 4 morade e dou fé Riachuelo 01 de SANEINO ue 2023	OFICIO UNICO EXTRAJUDICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHUELORN Ni Listà Sompica; TRA (nota, Rabusalin, CD Saffiell Tedevi Ni, Immitta i cali antividade del del del del Tedevi Ni, Immitta i cali antividade del del del del Tedevi Ni, Immitta i cali antividade del del del DOCUMENTO SOR Nº DE ORDEN CUGSZO, PROTOCOLO Nº DOCO4 LIVRO B-04 FOLNA 199V. apresentante: CANARA MUNICIP DE KLACHUELO (NN = PYANASISCO DE ASNIS GASRIEL PERSIR DOU FE. EL SCHUELO-RN, 04/01/2021. VALERIA LUGIVAN ROCHA DE LIMA SNO DIGINI RAZOZO008455000000 UFAT ABSTA145 Consulte em http://www.dgraf.gm/jus.brisks
	Publicado p Francisco de Assis Gabriel Pere

Código Identificador: 74730466